*ac excellentissima civitate Barchinone Principatus Cathalonie per Reverendissimum Magistrum Iohannem Rosembach Alemanum de Haydelberch sub anno Domini 1494., die vero 14. mensi, Februarii, in fol. Ex Benedicto Ribas.*

ANNO  
MCCCXCIV.

CXXVIII. **REPERTORIUM INQUISITORUM**, auctore anonymo, de quo verba feci anno 1484.: legi opus in bibliotheca secreta Collegii Romani. Incipit a prologo sic: *Prologus. In nomine Domini Nostri Iesu Christi*; in quo petit auctor a Michæle Albert; ut corrigendum opus suscipiat. Ad calcem: *Explicit Repertorium perutile de pravitate hæreticorum, et apostatarum summa cura ac diligentia examinatum, emendatumque per præstantissimum virum ingenii clarissimum iuris utriusque interpretem, ac Doctorem famosum Michaellem Albert Valentinum in nobili civitate Valentina impressum anno a Nativitate Domini 1494., die vero 19. mensis Septembris.* Vidi eiusdem operis editionem Venetam anno 1575. cum correctionibus, et additionibus Mandosii, ac Vendrameni, qui de editione Valentina anno 1484. tamquam á se visa disserit, in quo ipse, aut typographus Venetus lapsus est; etenim anonymus ipse in articulo *Abiuratio*, qui est omnium primus, mentionem facit de *Instructionibus factis per Reverendum Fratrem Thomam de Turcremata in 5. Instructione de his, que facte fuerunt Hispali in Congregatione generalis Inquisitionis.* Instrucciones eæ ex doctissimo viro Ludovico a Paramo in opere *De origine Officii S. Inquisitionis* lib. 2. tit. 2. cap. 3. editæ fuisse videntur anno 1484. quibus, ni male intelligo Paramum lib. 3. quest. 5. pridem præberat edictum Hispalen. se a Torquemada promulgatum anno 1485. Non ita facili venia dignus est alius Vendrameni lapsus tribuentis anonymo nostro laudatas Instrucciones contra ipsius anonymi dictum; quod non mihi dormitare, ut quandoque boni faciunt, videtur, sed perquam altum dormire. Vendramenus etiam proprio sibi iure anonymum facit *Inquisitorem* in notationibus ad articulum de *Pœnitentia*; cum constet tantum scribam, sive Notarium egisse apud Inquisitionem Carthaginensem, Giennensem, Valentiam. De operis præstantia illud dicendum est, vera Theologia, atque utriusque iuris doctrina refertissimum esse, quod ho-

AÑO  
1494.

na, Jaen y Valencia. Acerca de la excelencia de la obra debe decirse que, en punto á verdadera Teología, es un cuerpo de doctrina que abraza en su mayor extensión ámbos derechos, y muy recomendable al hombre que se encuentra encerrado dentro de los impedimentos del matrimonio. Por lo que llevamos dicho, parece que la antigua tipografía Española debe recibir nuevos aumentos: *El edicto Hispalense: Instrucciones Hispalenses*: las mismas instrucciones de Toledo y Avila, las que cita Paramo libro 2.º, título 2.º, cap. 4.º Véase el año 1484.